
  

 

 Kurtaxenverordnung 
 SRB 666.111 

 
vom 29. Oktober 2018 

 EINWOHNERGEMEINDE BÖNIGEN 
Interlakenstrasse 6, 3806 Bönigen 
 

T 033 826 10 00, F 033 826 10 08 
info@boenigen.ch, www.boenigen.ch 

 
  

mailto:info@boenigen.ch


Kurtaxenverordnung 666.111 
 Seite 2 

 
Inhaltsverzeichnis 
 
Inhaltsverzeichnis .......................................................................................................................................... 2 
Art. 1 Einzelkurtaxe ..................................................................................................................................... 3 
Art. 2 Pauschalkurtaxe ................................................................................................................................ 3 
Genehmigungsvermerk ................................................................................................................................. 3 
Bekanntmachung  ........................................................................................................................................... 3 
  



Kurtaxenverordnung 666.111 
 Seite 3 

 
 

29. Oktober 2018 Kurtaxenverordnung 

  
Der Gemeinderat Bönigen, 
gestützt auf Artikel 4 des Kurtaxenreglements vom 7. Dezember 2018, 
beschliesst: 

 Artikel 1 

Einzelkurtaxe Die Kurtaxe je Übernachtung beträgt für 
Erwachsene und Jugendliche ab 16 Jahren  CHF  1.80 
Kinder unter 16 Jahren CHF  0.00 

  

 Artikel 2 

Pauschalkurtaxe Die jährliche Pauschale je Objekt beträgt für  
Ferienwohnungen CHF  150.00 
Wohnwagen CHF  130.00 
Alphütten und Weidehäuschen CHF  75.00 

  

 
 
Genehmigungsvermerk 
 
Der Gemeinderat Bönigen hat die Kurtaxenverordnung am 29. Oktober 2018 genehmigt. 
 
Gemeinderat 
 
Herbert Seiler Stefan Frauchiger 
Präsident Sekretär 
 
 
Bekanntmachung 
 
Der Erlass dieser Verordnung und das Inkrafttreten auf den 1. Januar 2019 sind im Anzeiger Interlaken 
vom 17. Januar 2019 mit Hinweis auf die Beschwerdemöglichkeit bekannt gemacht worden. 
 
11. Januar 2019 
 
Stefan Frauchiger 
Gemeindeschreiber 
 
 


